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���
PETZ Emelie 
QGERR 

# 6.402 
P7�MA;B*H)4�'
�)6��

�J�-K�S*���"�

https://youtu.be/JtIaVWbL0Gc 

D 

���
BILES Simone 
QUSAR 

# 6.805 
16���J�T*-K�T*���"�

H 

 �� MADSEN 
Laney 

QBULR 

# 2.205 
9O:.@�S*�! 

https://youtu.be/TSzqdbOKO5E B 

BILES Simone 
QUSAR 

# 5.1002 
16���J�T*-K�U*���

https://youtu.be/IEDenoxtE-A J 

https://youtu.be/JtIaVWbL0Gc
https://youtu.be/TSzqdbOKO5E
https://youtu.be/IEDenoxtE-A
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��� YEO Seojeong 
QKORR 

# 2.34 
)H��)6&G-K�T*���

https://youtu.be/4Pprxcp1yME 6.2 

 �� TING Hua-Tien 
QTPER 

# 1.409 
<EF�(��)1MA���I�1/2�
��

https://youtu.be/tWO-7h6bx6M 

D 

MALDONADO 
Andrea 
QPURR 

# 4.602 
)6&G-K�U*���

F 

https://youtu.be/4Pprxcp1yME
https://youtu.be/tWO-7h6bx6M


GROUP 2 ― HANDSPRING FWD WITH/WITHOUT 1/1 (360°) IN 1ST FLIGHT PHASE – SALTO FWD/BWD WITH/WITHOUT LA TURN IN 2ND FLIGHT PHASE 

VT – Group 2 - 2 

2.30 
前転とび～
前方伸身宙返り

4.60 P. 

2.31 
前転とび～
前方伸身宙返り1/2ひねり

5.00 P. 

2.32 
前転とび～
前方伸身宙返り１回ひねり

5.40 P. 

2.33 
前転とび～
前方伸身宙返り１1/2ひねり

5.80 P. 

2.34 
前転とび～
前方伸身宙返り２回ひねり

6.20 P. 

2.35 

2.40 
前とび１回ひねり～
前方かかえ込み宙返り

5.20 P. 

2.41 
前とび１回ひねり～
前方屈身宙返り

5.60 P. 

2.42 2.43 2.44 2.45 

2.50 
前転とび～
前方かかえ込み２回宙返り

6.40 P. 

2.51 2.52 2.53 2.54 2.55 

差し替えページ



高棒～開脚浮腰回転前振り出し～ 
前方かかえ込み宙返り
１回ひねり下り　　　

6.000 — DISMOUNTS 

UB – Group 6 - 1 

A B C D E F/G 
6.101 
高棒～棒下振り出し1/2ひねり下り
または１回ひねり下り

6.201 
高棒～棒下振り出し～
前方宙返り(かかえ込み、屈身)
下り

6.301 
高棒～棒下振り出し～
前方宙返り(かかえ込み、屈身)
1/2ひねり下り、または１回ひねり下り

6.401 
高棒～棒下振り出し～
前方かかえ込み宙返り
１1/2ひねり下り

高棒～棒下振り出し～
前方伸身宙返り1/2ひねり下り

6.501 6.601 

6.102 
高棒～浮支持回転前振り出し1/2
ひねり下り、または１回ひねり　
下り

6.202 6.302 
高棒～浮支持回転前振り出し～
前方宙返り(かかえ込み、屈身)下り、
または1/2ひねり下り

開脚浮腰回転前振り出し～
前方かかえ込み宙返り下り、
または1/2ひねり下り

6.402 
高棒～浮支持回転前振り出し～
前方かかえ込み宙返り１回ひね
り下り

後方閉脚浮腰回転前振り出し～
前方伸身宙返り1/2ひねり下り

6.502 
高棒～浮支持回転前振り出し～
前方かかえ込み宙返り１1/2
ひねり下り

6.602 

差し替えページ



6.000 — DISMOUNTS 

BB – Group 6 - 3 

A B C D E F / G / H 
6.105 6.205 6.305 6.405 

後方かかえ込み２回宙返り下り
6.505 
後方屈身２回宙返り下り

6.605 

6.705 - G -
後方２回宙返り１回ひねり下り
(かかえ込み、屈身)

6.805 - H -
後方かかえ込み２回宙返り
２回ひねり下り　　

差し替えページ



1.000 – GYMNASTIC LEAPS, JUMPS AND HOPS 

FX – Group 1 - 6 

A B C D E F/G 
1.109 (*) 
両足踏み切り、前後開脚とび
(開脚は１８０度)

鹿とび

鹿とび1/2ひねり

シソンヌ
(両足踏み切り、片足着地)
(床に対して斜め４５度に１８０度
の開脚)

1.209 (*) 
両足踏み切り、輪とび(後ろ足は頭の
高さ、上体はアーチ姿勢で頭部後
屈、開脚は１８０度)

両足踏み切り、前脚を曲げた
輪とび(後ろ足は頭の高さ、上体は
アーチ姿勢で頭部後屈)

両足踏み切り、前後開脚とびから輪
(開脚は１８０度)

両足踏み切り、前後開脚とびから
輪、1/2ひねり

1.309 
片足踏み切り、前後開脚とびから輪
(開脚は１８０度)

1.409 (*) 
両足踏み切り、前後開脚とび
から輪、１回ひねり

片足踏み切り、前後開脚とびか
ら輪、1/2ひねり

1.509 1.609 

カデットから輪、1/2ひねり

(*) 同じボックス内の技は、実施された 
     順に１回のみ承認される

差し替えページ



2.000 – GYMNASTIC TURNS 

FX – Group 2 - 2 

A B C D E 
2.103 2.203 

１８０度開脚した浮脚の上方をターンの始め
から終わりまで手で保持した１回ターン

2.303 2.403 
１８０度開脚した浮脚の上方をターンの始めから終
わりまで手で保持した２回ターン

2.503 
１８０度開脚した浮脚の上方をターンの
始めから終わりまで手で保持した３回
ターン、またはそれ以上

2.104 2.204 
後ろへ上げた浮脚の膝をターンの始めから
終わりまで水平に保つ片足立ち１回ターン

2.304 2.404 (*) 
後ろへ上げた浮脚の膝をターンの始めから
終わりまで水平に保つ片足立ち２回ターン

後ろへ上げた浮脚の上方をターンの始めから
終わりまで両手で保持した２回ターン

2.504 

2.105 2.205 
正面水平立ち１回ターン

2.305 2.405 2.505 

差し替えページ



2.000 – GYMNASTIC TURNS 

FX – Group 2 - 3 

A B C D E 
2.106 2.206 

浮脚や手が床に触れずに、片脚を後ろに
振り上げた前後開脚立ち経過１回ターン

2.306 2.406 2.506 

2.107 (*) 
片足上でしゃがみ立ち１回
ターン(浮脚は自由)

2.207 
片足上でしゃがみ立ち２回
ターン(浮脚は曲げる)

2.307
浮脚を水平に保つ片足立ちターンから
浮脚を水平に保ったしゃがみ立ちで完
了する２回ターン

2.407 
片足上でターンの始めから終わりまで浮脚
を伸ばした、しゃがみ立ち２回ターン
(ターンの開始時に床を手で押さない)

2.507 
片足上でターンの始めから終わりまで
浮脚を伸ばした、しゃがみ立ち３回
ターン、またはそれ以上
(ターンの開始時に床を手で押さない)

2.108 2.208 
屈身仰臥姿勢で２回以上のターン

2.308 2.408 2.508 

(*) 同じボックス内の技は、実施
された順に１回のみ承認される

差し替えページ



4.000 – SALTOS FORWARD & SIDEWARD 

FX – Group 4 - 1 

A B C D E F/G/H 
4.101
前方宙返り(かかえ込み、屈身)

4.201  
前方かかえ込み宙返り(1/2、１回)
ひねり、または前方屈身宙返り
1/2ひねり

4.301 4.401 4.501  
前方かかえ込み２回宙返り

4.601 � ) �
前方かかえ込み２回宙返り1/2ひね
り、または前方屈身２回宙返り

4.102 4.202  
前方伸身宙返り、または1/2ひねり

4.302 
前方伸身宙返り(１回、１1/2)ひ
ねり

4.402  
前方伸身宙返り２回ひねり

4.502  
前方伸身宙返り２1/2ひねり

4.602 � ) �
前方伸身宙返り３回ひねり

差し替えページ



5.000 – SALTOS BACKWARD 

FX – Group 5 - 1 

A B C D E F / G / H / I / J 
5.101 
後方宙返り　
(かかえ込み、屈身、伸身)

5.201 
後方伸身宙返り1/2ひねり、または　
後方宙返り(かかえ込み、伸身)１回　
ひねり

5.301 
後方伸身宙返り(１1/2、２回)　
ひねり

5.401 
後方伸身宙返り２1/2ひねり

5.501 
後方伸身宙返り３回ひねり

5.601 - F -
後方伸身宙返り３1/2ひねり

5.102 5.202 5.302 5.402 
後方かかえ込み２回宙返り

後方屈身２回宙返り

5.502 
後方２回宙返り１回ひねり
(かかえ込み、屈身)

5.602 / 5.702 

5.802 - + -
後方かかえ込み２回宙返り　　
２回ひねり

������ - - - 
後方かかえ込み２回宙返り
３回ひねり

差し替えページ



�

1.00 2.00 One vault must be performed. This vault score counts for Team & AA Total.

1.01 2.40 If the gymnast has been registered in the Start list to qualify for Apparatus Finlas, a 2nd vault must be performed.

1.02 3.00

1.03 3.60 One vault must be performed.�

1.04 4.00 The 2 vaults must be from different groups and may not have identical 2nd flight phases. 

1.05 4.40  

1.10 2.40 2.10 4.00 3.10 3.50 4.10 3.30 5.10 4.20

1.11 2.80 3.11 3.80 4.11 3.60

1.12 3.20 3.12 4.10 4.12 3.90

2.12 4.80 3.13 4.40 4.13 4.20 5.12 5.00

2.13 5.20 3.14 4.90 4.14 4.70 5.13 5.40

1.20 2.00 2.20 4.20 3.20 3.70 4.20 3.50 5.20 4.40

1.21 2.80

1.22 3.00

1.23 3.60 2.22 5.00 5.22 5.20

1.24 4.00

1.30 3.60 2.30 4.60 3.30 4.20 4.30 4.00 5.30 4.80

1.31 4.00 2.31 5.00 3.31 4.40 4.31 4.20 5.31 5.20

2.32 5.40 3.32 4.80 4.32 4.60 5.32 5.60

1.40 2.40 2.33 5.80 3.33 5.20 4.33 5.00 5.33 6.00

2.34 6.20 3.34 5.60 4.34 5.40 5.34   6.40
  3.35 6.00 4.35 5.80

1.50 2.60 2.40 5.20 4.40 4.00

1.51 3.00 2.41 5.60 4.41 4.40
1.52 3.40 9:52 a.m. 4.42 4.60

1.53 3.80 2.50 6.40 4.50 4.20

1.60 2.80 4.51 4.60

1.61 3.20 4.52 5.00
1.62 3.80 4.53 5.40

(November 2019)

2017 FIG Vault Table
GROUP I GROUP II GROUP III GROUP IV GROUP V

4.40

Score of both vaults averaged = Final score.

Qualification:

WAG COP 2017-2020 v3

2.21

2.11 5.11

5.21

Team & AA Finals:

Apparatus Final:

4.60

4.804.60



A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 F-.600 G-.700 A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 F-.600 G-.700

1. 01 4. 01

02 02

03 03

04 04

05 05

06 06

07 07

08 08

09 5. 01

10 02

11 03

2. 01 04

02 05

03 06

04 07

05 08

06 09

07 10

3. 01 6. 01

02 02

03 03

04 04

05 05

06 06

07 07

08 08

09 09

10 10
WAG COP 2017-2020 v4
(November 2019)

 

 



A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 F.600 G.700 A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 F-.600 G-.700 H-.800

1. 01 2. 01 5. 01

02 02 02

03 03 03

04 04  04  

05 05 05

06 06  06

07 07  07

08 08 08

09 09 09

10 10 10

11 11 11

12  12 12

13 3. 01 13

14 02 6. 01

15  03 02

16 04 03

17 05 04

18 06 05

19 07 06

08 07

WAG COP 2017 - 2020 v5  09

4 01

02

03

04  

05

06

07

08

09

10

(November 2019)

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 



A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 A-.100 B-.200 C-.300 D-.400 E-.500 F-.600 G-.700 H-.800 I-.900 J-1.00

1. 01 3. 01

02 02

03  03

04 04

05 05

06 06

07 07

08 4. 01

09 02

10 03

11 04

12 05

13 5. 01

14 02

2. 01 03

02 04

03  

04

05

06

07

08

WAG COP 2017-2020 v4
(November 2019)
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 9ż 28ŰȿÿɀÎþ�ƵĀÖǆ 
 9ż 29ŰȿŰɀĎēĝÓµȃ�ŗȜȿ©Ȝɀ 
 9ż 30ŰȿżɀĎē�{cf� 
10ż 1ŰȿƬɀĎē�{cf� 
10ż 2ŰȿƟɀƺē�{cf� 
10ż 3ŰȿƁɀƺē�{cf� 
10ż 4ŰȿȡɀĎēǏŒ� ©Ȝ� ɄŰǃ 
10ż 5ŰȿÿɀĎēǏŒ� ©Ȝ� ɅŰǃ 
10ż 6ŰȿŰɀƺēǏŒ� ©Ȝ� ɄŰǃ�  
10ż 7ŰȿżɀƺēǏŒ� ©Ȝ� ɅŰǃ 
10ż 8ŰȿƬɀĎēǏŒ� ü»ơß�ŗȜȿü»ơßɀ 
10ż 9ŰȿƟɀƺēǏŒ� ü»ơß 
10ż 10ŰȿƁɀĎēǏŒ� Á®Ǚóơß 
10ż 11ŰȿȡɀƺēǏŒ� Á®Ǚóơß�Ďē�f�}z��� 
10ż 12ŰȿÿɀƺĎǏŒ� ǋǃÔơßɄŰǃ�ŗȜȿǋǃÔɄɀ 
10ż 13ŰȿŰɀƺĎǏŒ� ǋǃÔơßɅŰǃ�ŗȜȿǋǃÔɅɀ 
10ż 14ŰȿżɀÎþ 
10ż 15ŰȿƬɀŰƃ� Öǆ 
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ARG�AUS�BEL�BRA�CAN�CHN�CZE�EGY�ESP�FRA�GBR�GER�HUN�
ITA�JPN�KOR�MEX�NED�PRK�ROU�RUS�SUI�UKR�USA 

Á®Îą 
ALG�ARM�AUT�AZE�BLR�BOL�BUL�CAY�CHI�COL�CRC�CRO�CUB�
CYP�DEN�DOM�ECU�ESA�FIN�GEO�GRE�GUA�HKG�INA�IND�IRL�



ISL�ISR�JAM�LAT�LTU�LUX�MAS�NGR�NOR�NZL�PAN�PER�POL�
POR�PUR�RSA�SGP�SLO�SRB�SRI�SVK�SWE�TPE�TUN�TUR�URU�
UZB�VEN�VIE 
 

� ĝÓɉ62iþȿ83õɉDĝÓɈõ�RĝÓɈõ�òþĪôĝÓ 67õɀ 
ARG�AUS�AUT�AZE�BEL�BLR�BRA�BUL�CAN�CHI�CHN�COL�CRC�
CRO�CYP�CZE�ECU�EGY�ESP�FIN�FRA�GBR�GEO�GER�GRE�HUN�
IRL�ISL�ISR�ITA�JPN�KOR�LTU�LUX�MAS�MEX�NED�NOR�NZL�
PAN�PER�POL�POR�PRK�PUR�ROU�RSA�RUS�SGP�SLO�SUI�SVK�
SWE�TPE�TUN�TUR�UKR�URU�USA�UZB�VEN�VIE 

 
µąɉHanns-Martin-Schleyer-Halle , Porsche-Arena 
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ĝÓǛŋɉ 
� ¯ûgĊµah FIGŒǮđùh´ gY(eȟǝR]C'=� 
� ĝÓȥɉ Donatella SACCHI 
� �ǕĝÓùɉ Liubov ANDRIANOVA, Nadezda SEILE�  
� SupervisorɉȈ  ȹ   �    Johanna GRATT  

 ɉƜȚ'ĭǭƊ  Qiurui ZHOU 
 ɉĭāð� �   � Elena DAVYDOVA  
 ɉu  + � � �  Kym DOWDELL 

�  
� ¯odl�g FIGŒǮđùa&\ Tatiana Borisovna PERSKAIAI�̄ ĊµhȞóeY[Ċ

µeëÜa-G'=U¯ĊµgSNadezda SEILEȿLATɀ`����E6Cȏ'Ê]CŒǮđ
ùgĸÙ`Ř(EgǾűI&@=� 
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D 

ĝ

Ó 

Ȉȹ 
D1  LJUBANCIC JulijaȿCROɀ 

D2  WOOLF Michelle Jayne ȿNZLɀ 

ƜȚ'ĭǭƊ 
D1  HADE Trisha Maree ȿAUSɀ 

D2  ALVARADO CLEMENTE Lisseth Amelia ȿECUɀ 

ĭāð 
D1  MIHAILESCU GRIGORAS Anca ȿROUɀ 

D2  ZAYED Nehad ȿEGYɀ 

u+ 
D1  LISKAROVA Hana ȿCZEɀ 

D2  IOANNOU Maria ȿCYPɀ 
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`ǉǽ6e/'ƲƢa&@=� 



ĝÓŗȜ 
DĝÓüôƏRĝÓs«Øe 8õśõR]CG[�RĝÓeA'ChX]<]gǏŒƝeŘĵ
ǋǃ`ŗȜaơĘ6=� 
� ŗȜh�ƝûŻÒe R ĝÓ�Ɩ'a E ĝÓ�bqsu�|�Ǳĝgȴaǭ_]=�E ĝÓe
A'Chs����dp��DĝÓ�RĝÓeôþgĝÓIȟǝR]C'\ąóhôTǋǃeh
Ê]G'E'(���a�Ȉȹ E1�ƜȚ'ĭǭƊ E1�ĭāð E1�u+ E1 gȴeŗȜIȖU
Z]=�¯Ċµh�ĝÓµȃgŰe©ȜEÁ®ǙóơßgŗȜIǭ_]�ü»ơß�ǋǃÔơß

eA'ChX]<]gǏŒgĵŰgŗȜE'(3EeG[�ü»ơß�ǋǃÔơßeÎąU\þ

´ĈgĝÓhǏŒĵŰeGZG1]iĝÓeÊ\g+c(+_+ZG'ƲŊa�ŗȜĹU0eǏ

ŒeǧoG1]iGZG'=U�cgǋǃgŘĵe&=@CsU0eğĿa-\ƪÄIľǲa&

@=� 
� ü»ơßgŗȜh�ü»ơßeÎąU\þE©ȜaĝÓeÊ@=þ`Ȭ'CgŗȜa&@==

U�ü»ơßeÎąU\þa©ȜgĝÓeÊ]G+@=þ´Ĉh©Ȝ�ü»ơßaËCĝÓeÊ

\3EIa-=�ü»ơßeÎą6�©ȜgĝÓeÊ]G+@=þhǋǃÔơßgŗȜeÈÉǂ

eÊ\3EIa-==U�þå¹aǠF]iËCgþI'V]+gǏŒgĝÓeÊ\3EIa-

=EǸF\�6+6�ü»ÎągþhĪôĝÓù`ŻĊ 2õȜÎU\3EIa-\=U�2õa
ëÜ6C'\þh 2õg(? 1õ6+ĝÓeÊ]G'E'(3Esȅ-C6o(�̄ ûsw��

Îą6C'\þa¥þ���r��sds���k�h 2õg(? 1õhEĝÓesbqsu�
|esÊ]G+@=�Ʊeü»ơß�ǋǃÔơßeÎąU\3EIa-\þhĝÓ`U\w��

sIĢG/G\EǸF\�ŰƃgŗȜǗƉh´ gȕ[� 
 
� ŗȜǗƉɉü»ơß� � ĭāð  Ɍɇ� ȻƓƤē 
� � � � � � ǋǃÔơß� ĭāð� ǹŴ  ĊƋŶē 
 
ĝÓµȃɉ 
� FIGŒǮđùȥ�����eY@CŝƭǴ× 2017Įưg���gǷǾIǭ_]=I�Ƶǭ�
��gŭǭs 3ĮǃEG[�h���xlsŨ�żĹgȦÅeȒ@C'\Ŵƀa&\=U���
�gćŹ�ȓÜǑgǾűhG/�3]oaǾű`î1C-=���gÍǉǽa&@=�´Øg£

ƼȜŐƑgĝÓµȃahòǋǃEsȮıgőǽtƨƭeA'CGcŴȧ`+1CǾűI&@=

I�3godl�+ZhË»gĝÓµȃahEĝÓeȨ_\ƨƭeA'CgǾűgSeG[�D
snbeȨ_\ȮıgőǽeA'ChǾű`î1\3EIa-G+@=�Xg=U�Dsnbe
Ȩ_\ŒgőǽtǖSó_:GcgƿúƭeA'Ch�µȃgØĹaŒǮđùeǄŞú'ó_:

`6CÌě`ǉǽ6=� 
 
 
 
 
 



Ȉȹɉ 
ɊÆöɋ 
� ¯Ċµg EsnbgÆö`ǳ\E�UnCgǏŒaęŭR]= 300ȈȊȿ©Ȝ 236ȈȊ�ü
»ơß 24ȈȊ�Á®ơß 24ȈȊ�ǋǃÔơß 16ȈȊɀg(?�9.30´�gEsnb`ƴĻa
-=ȈȊh 10ȈȊ�Ë»g 3Ⱦeș.V�ƴĻa-=ȜŐh 4õgSa&@=� 
ȿUSAɉBILESȜŐ�CAREYȜŐ�ITAɉVILLAȜŐ�FRAɉDOS SANTOSȜŐɀ 
� ©ȜgǏŒȿ236ȈȊɀ>1aǳ\E�9.20´�gsnbhË»g 5Ⱦa&@=I�9.00´�
9.20ƂƩ 19Ⱦ�8.80´� 9.00ƂƩ 36Ⱦa�8.80B9.20g¥eË»gäŨ´�IæU\3EE
G[�snbgĨIȰīeÎe/'ǗƉa&@=�ȿ8.50´� 8.80ƂƩhË»g 25Ⱦ�8.50Ƃ
Ʃ 12ȾɀƨƭgÆöh�Ƶǭ���ahȻR�ȇȭgƨƭĬIƳ'=U�ȈȊgȻRtȇȭY
[sǐɅǌ¥ģȱaǆĀØgĒàIƙǉa&\+ȿ·ȋĒàgȈȊa&]iǆĀoa·ȋĒà`

ÀA�++FȎS�ĤȋĒàgȈȊa&]iǆĀØeȋ»`·iUɀ�Ȼ'ǆĀĒà�ĕĘ6=

ǆĀIa-C'\+c(+aEsnbIħñU\Æöa&@=�ȻRg&\ȈȊa&@Cs�·
ȋĒà`ÀCVǆĀØeĤȋĒàIǳFC6o@=[�ǆĀ`n�|���a-VĊ-/�ƚȉ

SÎC6o@=[�ǆĀĒàIº/G\ȈȊehêĜeƨƭIGR]C'=� 
 
ɊȀȷɋ 
� ŰƃȜŐh�Îą 24w��¥ Esnbg��lh 13¹ȿƈƅȜŐ 9.100�ƽƹȜŐ 9.033�
ƄéȜŐ 9.033�ĞƃȜŐ 8.833ɀDsnbg��l�|�u�gsnbg��lh 9¹a&@
=�w��Ļƭ`�2C'/ehw��a'+eDsnb`�2C'/+�Xg�aĕĘ6=Ȉ
Ȋ`ęŭU\ľǲI&\gahG'+�ü»ơßeȖÎ6= 8w��`ǳ\E�8w��¥ 6w
��hw��ĻƭEG\Ɇ®I Dsnb 5.40´�gȈȊŒ`ęŭ6C'\�ŰƃȜŐhĞƃȜ
ŐI Dsnb 5.80gȈȊŒ`ŋÛR:=I�±g 3®eȨ6Ch 3®Es Dsnb 5.00gȈ
ȊŒaǏŒeǧa>�o=�h���xlgw��ÎągƑÕgƴĻ`Ȕ6=h�s|��bȿ©

Ȝ 13¹ɀ���r�ȿ©Ȝ 14¹ɀ̀ ǳCsh�s|��bh 4õIUnCDsnb 4.80´ �
��r�h 4õ¥ 2õI 4.60gȈȊŒgęŭa&@=��ƍe�ǋǃ>1aÓŪU\3Eha
-G'I��¹eȸ'ȎT=Uehw��ɇƫŒg(?ĢG/EsɆƫŒh 5.40 ´�gȈȊŒ
`ęŭa-\3EIľǲahG'+�=>6�ęŭa-]i''E'(3EahG/�ǆĀĒà

tǆĀaƨƭR]G'ęŭIa-G1]i�ǗƉǂesnbh�I@C'+G'�Dsnb>1
g��la 3¹eÊ@C'\gI©Ȝȴ¹ 20¹gâſȽa&\�âſȽw��h�w�� 4õ
g(?3õIDsnb5.40gȈȊŒ�1õI5.80gȈȊŒ`ęŭ6=I�Esnbgĭāh8.733�
Ȉȹ>1gȴ¹h 12¹a&@=�Ȼ'Dsnb`ƠU\3Ehľȵah&\sgg�Ėŋıg
Ȼ'ęŭIa-G1]i�¹þEhȩ(3EIa-G'�ȈȊð+ZĊ-/Ǎ-�I[�ȻRg

&\vd~�xlGȈȊ`ƠU\3EhǸ(oasG'I�ǆĀgÉí[Ia-VǆĀĒàIº

/G@=[�ǆĀgĊ-G§]hȻĻƭeǗNA+G'=U�ǐɅǌ¥ģȱeG'CƙǉGėȑ

[gĒà+ZǆĀgÉí[`6CȻ'ǆĀĒàaĕĘ6=ǆĀ`Ǎ-ǼU\3EIȠǲa&\� 
 
 



ǯ-1� ©Ȝ�¹ɈiþEŰƃgȈȹgw��ĻƭED�Esnbgĭā 
ü»©Ȝȴ¹ þõ w��Ļƭ Dsnbgĭā Esnbgĭā 

1 USA 44.932 1 5.800 1 9.277  1 

2 CHN 43.265 5 5.400  6 9.021  10 

3 RUS 43.666 3 5.533  3 9.022  8 

4 FRA 43.900 2 5.533  3 9.100  4 

5 CAN 42.933 7 5.600  2 8.744  23 

6 NED 42.733 10 5.267  9 8.977  14 

7 GBR 42.532 13 5.267  9 8.910  18 

8 ITA 43.666 3 5.400  6 9.155  2 

11 Űƃ 42.766 9 5.267 9 8.988 13 
� � ɁsnbgñgŨĔhǋǃ4Egȴ¹   Ɂĭāgsnbhòw��g�s|Ɇgĭā 
 
ƜȚ'ĭǭƊɉ 
ɊÆöɋ 
� ü»©ȜaŰƃY[�¹ 10 iþgsnb`ǳ\EȿǯɅëƯɀi~v�h��v`Ȭ'= 8
iþhw��ȿ�s|Ɇɀg DsnbgĭāI 6.00ØĹa&\3EI_+\�ƫŒƎŋ>1`
ǳCs�Űƃw��hƫŒg¥eǖSó_:ƭ`ƴĻa-=ghɇ®gƫŒ`ó_:Cs 0.60�
�¹þeA'Chóǹa 1.00´��ĉ/h 1.50´�ƴĻ6CG[�ƫŒƎŋ�aĊ-/Ĩ`A
1Z]C'\EǸF\�ƣǃ6='gh��¹eA1C'\þhDsnbIȻ'>1aG/�ș
ČtƕƭsĢG/�ȴ¹Eƞ¿6C'\+gY(eEsnbsȻ'E'(3Ea&\�tS/s
eŒgȮı`�2C'\çȄhG/�ĒàƕƭG/șČ`ŻġȫeœF=ƙǉGęŭI¸F=� 
ɊȀȷɋ 
� ŰƃhȐĮƜȚ'ĭǭƊeȨ6ChȮıgȻ'Œ�ǖSó_:Pgí[ǖSIȀȷEG@C'

=I�¯ĊµeG'CsƫŒÌěgĨIƦ-Ķ[EG@=3EhűZ+a&[�RZeƫŒ¥g

ȜŐgȋ»gĒà�»ǚgǞ6R`s@Eȓ'ƠUG1]iGZG'E'(3E`ŦUCǠFR

:Z]\3EEG@=�ŰƃY[ ¹gþa&@CsȮıgȻ'ŒtǖSó_:`ƫŒeǖSȎ

aaG[�X]>1aG/șČtŒǮǂGČŧh&\sggAoÉtǥgǜS�ȋ»gĒàg§

]GcĒàƕƭIǃǎA3EhG+@=�ȐĮ�þÌgȜŐg¥eh�īeAoÉtǦIǜa>

ooŒ`ęŭ6C'\ȜŐtÂǎĒàaȋ»Io@U0eGZG'ȜŐGcIĉ/ǃǎAY(

eG@=�ŰƃË»E6CȮıgȻ'Œ�ǖSó_:Pgí[ǖShŁÞa&\I�AoÉI·

i:G'�ǦIǜTGcgĒàƕƭI&\ooŒ`ęŭ6CsǗƉǂehȻ'snbhžUG'

3E`ǽȂ6C'=>-='�±þgƲƢ`ǃgĵ=[eU\EȻ'ȮıgŒgǟĻi+[eǃ

Iǭ-I?eG\I�ăƃĒà`ƾ+e6CȻ'EsnbhžUG'�Ʊeăƃ`ȋeA1\£
³a&\r��bĥgǢŋahăƃeǎ?Ŏ[�Ǟ6'ĒàagŒgęŭ`ǟĻ6C'=>-=

'� 
 



ǯ-2� ©Ȝ�¹ 10iþEŰƃgƜȚ'ĭǭƊgw��ĻƭED�Esnbgĭā�C Vóǹ 
ü»©Ȝȴ¹ þõ w��Ļƭ Dsnbgĭā Esnbgĭā CVȿɇƫŒgóǹɀ 

1 USA 44.374 2 6.233  2 8.558  2 2.00 

2 CHN 43.765 3 5.967 5 8.621 1 1.70 

3 RUS 44.416 1 6.333 1 8.472 3 2.30 

4 FRA 43.166 4 6.000 4 8.388 5 1.40 

5 CAN 41.199 12 5.400 12 8.333 8 0.90 

6 NED 40.999 13 5.300 17 8.366 6 1.20 

7 GBR 43.099 5 6.033 3 8.333 8 1.80 

8 ITA 42.566 7 5.933 6 8.255 11 1.70 

9 GER 42.766 6 5.800 7 8.455 4 1.50 

10 BEL 42.040 8 5.800 8 8.213 12 1.20 

11 Űƃ 41.232 11 5.567 10 8.177 13 0.60 
� � ɁsnbgñgŨĔhǋǃ4Egȴ¹   Ɂĭāgsnbhòw��g�s|Ɇgĭā 
 
ĭāðɉ 
ɊÆöɋ 
� ¯Ċµah©Ȝ�ơßEsË»ǂeĊșČIȰīeĉ+@=�©Ȝ 12 w��aĊșČIG+
@=þhŰƃE�qb����sgɆiþgS�ü»ơß 8w��g¥ahdk�sɄiþgS
a&@=�ǋǃgƱł�ĊșČeAGI\ęŭeG[tU'ǋǃa&\=U�XgșČgŨeY

@CĊ-/ȴ¹IćÝU\�©ȜǙó 8¹aȕș6=du�bhơßahË»aĊșČ`Ʉûg
SeœF�ǳ«ȣ�v�`ƴĻ6=�ĭāðgęŭhǙóȴ¹esĊ-/ķȳ`¢FC'\�Ű

ƃh�ƫŒ`6= 4 õEsĊșČG/ƫŒ`6=I�0.30/0.50 gƨƭI¶(Y(GĊ-GlZ
A-I&@=3E�v�sǔgŒȿr��������u��ɀaƙǉGĒà`E\3EIa-

VĒàgƨƭIǁƷ6C6o(GcĊșČIG+@=sggĻƭ`·iU3EIa-G+@=� 
� v�sǔgŒeA'ChŝƭǴ×eǺȌR]C'\ŒgőǽǲƠ`Ʃ=:G'ęŭeG]i

¥ƕƭE6CÓŪR]ɄAgŒgęŭa 0.30/0.50 ƨƭR]\ïǤłI&\�RZeƙǉeęŭ
a-G1]iƙǉRgƨƭs¾ƸR]\�ƱeȍEN�ƒö-gr���eȨ6Chƙǉeęŭ

a-G1]iƨƭIȰīeĊ-'�ȍENeȨ6Ch�s����dp�Y[ǣ`ĳ@C'\Y

(eǳFCs��»Iȅ-�I@=ƲŊaȶ`ĹĤU\>1ahb�wĒàIG'EÓŪR]\

=U��»`6@+[Ĺ^eÆ1ǨȋgǥIǳF\oaì\Y(e�E'(śŤI&@=�o=�

ƒö-gr���eȨ6Ch�ĝÓµȃgǾűg¥asĒàgƨƭ>1aG/ȻRIG1]iȻ

Rgƨƭ 0.10/0.30 `țƸU\Y(eǾűI&@=�ŰƃȜŐgƎŋehƒö-gr���h¯
ûÊ@C'G+@=I�ƒö-gr���`ƎŋeÊ]C'\ȜŐaȻRI¡ãÏGęŭ�ƙǉ

Reƕ1\ęŭehêĜeƨƭIGR]C'\çȄa&@=� 
 
 



ɊȀȷɋ 
� ¯ĮıŝƭśȢE6C!ƕƭgG'Ǟ6'ĒàagƙǉGŒgęŭ"!ǉęGŒgęŭeY\

ĖŋıgȻ'ƫŒ"`ş2C-=�ƱeƕƭgG'ĒàaƙǉeŒ`ęŭU\3EeA'Chŵ

ȘǂGȀȷa&[�ĝÓ�śĠǡEseīeǽȂU\3EIȠǲa&\EǠF\� 
 
ǯ-3� ©Ȝ�¹ɈiþEŰƃgĭāðgw��ĻƭED�Esnbgĭā 
ü»©Ȝȴ¹� þõ� w��Ļƭ Dsnbgĭā Esnbgĭā 

1 USA 41.666 2 6.033 2 7.855 2 

2 CHN 43.066 1 6.267 1 8.122 1 

3 RUS 39.299 5 5.367 5 7.733 4 

4 FRA 39.482 3 5.400 4 7.760 3 

5 CAN 39.333 4 5.433 3 7.677 6 

6 NED 38.999 6 5.300 8 7.699 5 

7 GBR 38.899 7 5.333 6 7.633 7 

8 ITA 36.999 15 5.200 12 7.166 18 

11 Űƃ 38.565 8 5.300 8 7.555 9 
� � ɁsnbgñgŨĔhǋǃ4Egȴ¹   Ɂĭāgsnbhòw��g�s|Ɇgĭā 
u+ɉ 
ɊÆöɋ 
� ¯ĊµahƱeǆĀeğU\ƨƭgfgd|IĊ-+@=çȄa&\�ǆĀg§]�º'ǆĀ

ĒàeG@C6o@=ęŭhêĜeƨƭ`R]CG[�ėȑ[gǆĀ`'+eǄǎeȐ'ƲŊa

ǆĀa-\+�½ÏGszx�`:VeǆĀ`ƘUZ]\+Isnb`Ċ-/ħñ6C'=� 
� ¯ĊµaɅûėȑ[ɆûMI[ȿū=e J ȮıE6CőǽɀgūŒ`Ŗȯ6=b��ig
BILES ȜŐh�ü»ơßgǏŒahūŒ`÷U=UnCgbl��d�`_V+GENaǆĀ
`œF�Esnbh 8.733E'(¯Ċµg�s|snb`ƴĻ6=�6+6�Á®ǙóơßgǏ
ŒahĊ-/ǆĀI§]�ǆĀgƨƭIȳ- Esnb 8.200E'(ǗƉa&@=�ŰƃȜŐs�
ǆĀĒàIº/G@C6o@=[�ǆĀ`œFZ]VeĊ-/szx�6C6o@=3EIķȳ

6snb`·iU3EIa-G+@=�±gȜŐsôƏau+eȨ6Chbl��x|ǔgŒg

ǆĀgçȄhȰīeĊ-'E'(3E`ęŉ6=� 
� o=�¯ûôTY(eçȄeƛ@=3EIȲƌgȜŸEǯƵÚeA'Ca&\�ƣǃ6='g

Iü»©Ȝ 10 ¹eA1=��k�a&\�ơ6CȻ'ȮıgŒ`ęŭ6C'\_1ahG/�
ǉęeęŭa-\ŒgȜŕEĝÓeƨƭ`R:\Ɣµ`ƨZ6=Ǝŋa�RZes|���łg

&\çȄƧ'ȲƌEÁłǂGŜ[²1aEsnb>1g��lah©Ȝ 24w��¥ 1¹eA'
=�o=�Á®ah��r�g SARAEVA ȜŐgu+gƫŒIȰīeȼÚǂaçȄƧ+@=�
ȲƌIƥ]=Ǉȧe�ǇaµąË»`Ň-A1\ǿsIǈ@C'\���tgŸa�ǶĚ+Zƫ

Œ¥eřŐIȅ3\Y(Gz��gǩREŜ[²1�ȼÚǂGǯƵaoReǶC'\®`ȼ¨U

\ƫŒa&@=� 



ɊȀȷɋ 
� ȜŐÁ®gǯƵÚgȻRtĦċR]=Ŝ[²1sĵƮȠǲa&\I�ƫŒ`çȄ²1\geȲ

ƌIŚAÚhȰīeĊ-'�ƗǒȜŐeƞn�ŰƃȜŐhŉŅIǯŅeƵ]e/'=UǯŅIǬ

/ǳFI?a&\�X3`i��6C'/ehȼÚǂGŜ[²1EȲƌgȜŕIľǲeG@C/

\a&^(�¯û�ŰƃȜŐgƫŒhŒgęŭď¼ahG/Ë»E6CçȄIǬ/Ų@=�ƫŒ

IĐo@CsǶĚIu+eƣǃU\Y(Gd��l|tĲ-Ȏo]\Y(GȼÚ`ŉTZ]V�

ȲƌtŜ[²1IçȄeƛ[BZ+@=��x�GŸȁasg�j�|GŸȁasǶC'\®g

Ľ`Ý+UY(GȲƌgȜŕ`ǠFC'/ľǲI&\EŉT=� 
 
ǯ-4� ©Ȝ�¹ 11iþgu+gw��ĻƭED�Esnbgĭā 
ü»©Ȝȴ¹ þõ w��Ļƭ Dsnbgĭā Esnbgĭā 

1 USA 43.233 1 6.200 1 8.344 2 

2 CHN 39.065 8 5.133 12 7.888 11 

3 RUS 40.699 2 5.600 2 7.966 8 

4 FRA 40.165 3 5.267 4 8.155 3 

5 CAN 39.457 7 5.133 10 8.052 7 

6 NED 39.932 4 5.233 5 8.077 4 

7 GBR 37.433 20 5.233 5 7.344 22 

8 ITA 38.700 11 4.900 17 8.066 5 

9 GER 38.166 15 5.033 15 7.922 9 

10 BEL 39.732 6 4.800 19 8.444 1 

11 Űƃ 38.665 12 5.100 13 7.788 15 
� � ɁsnbgñgŨĔhǋǃ4Egȴ¹   Ɂĭāgsnbhòw��g�s|Ɇgĭā 
 
Dsnbgú'ó_:ȿInquiryɀeA'Cɉ 
� ¯ûËǏŒ`ȕTCòþ+ZÎR]=Dsnbgú'ó_:IȰīeĉ+@=�3]oahú
'ó_:I&\EĊĂ��u�e!c3gþgcgȜŐ+ZDsnbgú'ó_:IšÎR]="
E'(şǊIÎC�ĝÓȥE�ǕĝÓIǉǽĹXgú'ó_:`!î1Ê]"o=h!è "6

=3E>1IǁǯR]C'=I�¯ûh!î1Ê]"!è "ahG/!snbećŹG6"!s

nbćŹ"E'(ǁǯa&@=�snbćŹgąóh�ū=GsnbI��u�eǯǊR]\�

¯ûh�ú'ó_:I&@=ƫŒ`ĝÓȥE�ǕĝÓIÍıŝƭ6Ǆ6�snb`ćŹU\3E

Iĉ/�ú'ó_:`î1Ê]snbI�I@=m�ss&\I�ÍıǳǄ6=3EasnbI
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ǯ-5� ü»©Ȝ(5-4-3)gw��ĻƭEĊșČgûŨ 
ȴ¹ þõ Ȉȹ ƜȚ'ĭǭƊ ĭāð u+ ǙóĻƭ ĻƭĨ 

1 USA 44.932 1 44.374 2 41.666  2 43.233 1 174.205  

2 CHN 43.265 5 43.765 3 43.066 1 39.065 8 169.161 -5.044 

3 RUS 43.666 3 44.416 1 39.299 5 40.699 2 168.080 -1.081 

4 FRA 43.900 2 43.166 4 39.482 3 40.165 3 166.713 -1.367 

5 CAN 42.933 7 41.199 12 39.333 4 39.457 7 162.922 -3.791 

6 NED 42.733 10 40.999 13 38.999 6 39.932 4 162.633 -0.259 

7 GBR 42.532 13 43.099 5 38.899 7 37.433 20 161.963 -0.700 

8 ITA 43.666 3 42.566 7 36.999 15 38.700 11 161.931 -0.032 

9 GER 42.732 11 42.766 6 38.233 9 38.166 15 161.897 -0.034 

10 BEL 41.266 19 42.040 8 38.200 10 39.732 6 161.238 -0.659 

11 Űƃ 42.766 9 41.232 11 38.565 8 38.665 12 161.228 -0.010 
12 ESP 41.065 21 41.690 9 36.466 18 39.800 5 159.021 -2.207 
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ǯ-6� � ü»ơß(5-3-3)gw��ĻƭEĊșČgûŨ 
ȴ¹ þõ Ȉȹ ƜȚ'ĭǭƊ ĭāð u+ ǙóĻƭ ĻƭĨ 

1 USA 45.166 1 42.999 2 40.988  1 43.899 1 172.330  

2 RUS 43.899 2 43.665 1 38.465 6 40.500 3 166.529 -5.801 

3 ITA 43.732 3 42.999 2 38.799 4 39.966 6 164.796 -1.733 

4 CHN 43.065 5 40.199 6 40.599 2 40.366 4 164.230 -0.566 

5 FRA 43.599 4 40.565 5 38.732 5 40.732 2 163.628 -0.602 

6 GBR 42.632 8 42.099 4 39.499 3 37.265 8 161.495 -2.133 

7 CAN 43.033 6 39.899 7 37.965 7 39.666 7 160.563 -0.932 

8 NED 42.732 7 39.098 8 37.432 8 40.165 5 159.427 -1.136 
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